SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO – SEJUF
CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO – CETER/PR

RESOLUÇÃO nº 425/2021

O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER, instituído pela Lei nº 19.847, de 29 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando  a Lei Federal nº 13.667 de 17 de maio de 2018 que dispõe sobre o Sistema Nacional de Emprego (Sine),

Considerando a Lei Estadual nº 19.847 de 29 de abril de 2019 que Institui o Fundo Estadual do Trabalho do Estado do Paraná e dá outras providências;

Considerando a importância da transferência de conhecimentos técnicos  que promovem a unidade e qualidade dos serviços prestados ao trabalhador do Estado do Paraná; ;

.
 RESOLVE:

Art.1º Aprovar  a proposição apresentada pelo Departamento do Trabalho e Estímulo a Geração de Emprego da Secretaria da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF visando a  capacitação técnica da Rede Sine,  via Web,  com  realização de encontros, através de seis microrregionais (Curitiba, Cascavel, Umuarama, Londrina, Maringá e Guarapuava.
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
.Art. 2º – Revogar as disposições em contrário.

Curitiba, 06 de maio  de 2021.

Suelen Glinski Rodrigues dos Santos
Presidente do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER

RESOLUÇÃO 425/2021

FACIAP____________________________

FAEP______________________________

FECOMÉRCIO______________________

FEPASC___________________________

FETRANSPAR______________________

FIEP-PR___________________________

SEED______________________________

SEPL______________________________

SEJUF________________________

CSB___________________________

CTB_____________________________

CUT_____________________________

F.SINDICAL_______________________

NCST__________________________

UGT____________________________

SESA___________________________

SRTb/PR_______________________

FOMENTO__________________

				 Curitiba, 06 de maio  de 2021.

Publique-se